
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

города Калининграда «Детская школа искусств им. П.И. Чайковского» 

(МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 «16» января 2026 г.                                                                                № 8 

г. Калининград 

Об утверждении локальных актов. 

 

В целях приведения локальных актов учреждения в соответствие с 

действующим законодательством и обеспечением успешной организации 

образовательного процесса в МАУ ДО ДШИ им. П.И. Чайковского  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 

• Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области искусств; 

• Положение о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших дополнительные общеразвивающие 

общеобразовательные программы в области искусств; 

• Положение о порядке оформления возникновения, изменения и 

прекращения отношений между МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями); 

• Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся в МАУ ДО ДШИ 

им. П.И.Чайковского; 

• Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского; 

• Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

• Положение о порядке расследования, учета и оформления несчастных 

случаев с обучающимися; 

• Положение о творческих коллективах; 

• Положение об отделении (методическом объединении) преподавателей 

МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского; 



• Положение о порядке посещения обучающимися и иными лицами 

мероприятий, проводимых в МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского; 

• Положение о порядке выдачи свидетельств об освоении дополнительных 

предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств 

и дополнительных общеразвивающих программ в области искусств в МАУ 

ДО ДШИ им. П.И.Чайковского; 

• Положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде обучения 

в МАУ ДО ДШИ им. П.И.Чайковского; 

• Положение о разработке дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств МАУ ДО ДШИ им. 

П.И.Чайковского . 

• Положение о разработке дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в области искусств МАУ ДО ДШИ им. 

П.И.Чайковского. 

• Положение о программах учебных предметов МАУ ДО ДШИ им. 

П.И.Чайковского  

• Положение о режиме занятий обучающихся в МАУ ДО ДШИ им. 

П.И.Чайковского; 

• Правила внутреннего распорядка обучающихся МАУ ДО ДШИ им. 

П.И.Чайковского; 

2. Ввести в действие вышеуказанные локальные акты с момента 

утверждения. 

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

А.А.Лелло. 

 

Директор           С.Т. Яковлева  

 
 

 

С приказом ознакомлена: 

___________________ А.А.Лелло 

 


		2026-01-16T10:07:41+0200
	Яковлева Светлана Теодоровна




